
 

 

       
 

Zpráva o zřízení platformy pro odborná tematická setkávání - pracovní skupina  

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 
Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 
Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP ORP 

Hustopeče IV 
Název platformy Pracovní skupina Financování (PS F) 
Zaměření platformy Financování projektu z dotace a dalších zdrojů 
Složení platformy Vedoucí a 4 členové PS 
Datum zřízení platformy 01. 12. 2023  

 

1. Zápis ze zřízení pracovní skupiny Financování 

Datum konání pracovní skupiny: 08. 01. 2024, 13:00 hod., Mikroregion Hustopečsko, Dukelské nám. 2/2, Hustopeče 

Zřízení pracovní skupiny: 

Pracovní skupina byla zřízena na základě žádosti o dotaci k datu zahájení realizace projektu 01. 12. 2023. Ustavující 

jednání se konalo 08. 01. 2024. 

Hlavní cíle pracovní skupiny: 

✓ Sleduje financování projektu MAP IV  
✓ Vyhledává vhodné zdroje k financování navrhovaných implementačních aktivit (nad rámec rozpočtu jiné 

dotační zdroje, nadace apod.)  
✓ Zpracovává návrhy na způsoby financování vzešlé z ostatních pracovních skupin a z ŘV 
✓ Výstupy z jednání předává RT, ostatním PS a ŘV   
✓ Schází se 4x za 12 měsíců a výstupy z jednání formou doporučení předkládá ŘV MAP  
✓ Její činnost řídí přímo Řídící výbor  

Program ustavujícího jednání: 

1. Prezentace projektu MAP pro SO ORP Hustopeče IV 
a) Organizační rámec projektu 

b) Realizační tým a personální zajištění  

c) Přehled implementačních aktivit pro školy v roce 2024 a 2025 

2. Seznámení s rozpočtem projektu 
a) Rozpis přímých výdajů projektu 
b) Rozpis čerpání paušální výdajů projektu ve vazbě na implementační aktivity 
3. Podpora škol v oblasti dotací 
a) Příprava na rozdělení dotačních titulů k zasílání informací školám 
4. Různé, diskuze 

 
Zápis z průběhu jednání: 

Členové se sešli na prvním společném setkání. Přítomní členové PS se znají již z dřívější spolupráce v rámci projektů 

MAP. Nejprve byly provedeny administrativní úkony - sestavení prezenční listiny, vyplnění podkladů pro DPP, 

seznámení s rozvržením práce a pracovními výkazy. PS se sejde 4x za 12 po sobě jdoucích měsíců, v mezidobí budou 

využívány komunikační kanály MAP IV v souladu s pravidly komunikačního procesu. 

Usnesení: Informace úkoly vzali členové PS na vědomí.  

Ad 1) 

M. Hradilová představila formou prezentace přítomným organizační rámec projektu, personální zajištění a realizační 

tým. Upozornila zejména na povinnosti jednotlivých pracovních skupin v procesu aktualizace MAP a sestavení seznamu 

Místních lídrů. Prezentace je přílohou zápisu, bude zveřejněna na oficiálním webu projektu. 

Usnesení: Informace vzali přítomní členové na vědomí. 

Ad 2) 

V. Holečková přítomným podrobně přítomným představila rozpis rozpočtu projektu. A to jak v oblasti přímých výdajů, 

tak paušálu. Konstatovala, že v oblasti paušálních výdajů nejsou žádné rezervy. Úkolem PS bude hledat další zdroje 



 

 

       
 

financování.   

M. Hradilová představila plán implementačních aktivit na roky 2024 a 2025. Zodpověděla dotazy přítomných, kteří 

obdrželi vytištěný plán v přehledné tabulce. Tabulka je přílohou zápisu. 

Usnesení: Informace vzali přítomní na vědomí.  

Členové PS schválili dlouhodobý úkol – vyhledávání dalších zdrojů financování projektu, zejména implementačních 

aktivit.  

Ad 3) 

Obdobně jako v předchozích projektech, budou školám rozesílány informace o aktuálních dotačních titulech k využití. 

Na příští jednání si členové PS připraví návrhy, kdo bude o kterém dotačním titulu informace zpracovávat a případně 

následně pomáhat školám se zpracováním žádostí o dotaci.  

Usnesení: Členové PS si připraví návrhy na rozdělení dotačních titulů ke zpracování informací pro školy. 

Ad 4) 

Diskuze probíhala přímo k jednotlivým bodům programu. Zápis z jednání bude zveřejněn na oficiálním webu 

maphustopecsko.cz.  

Přílohou zápisu je Prezenční listina. 

Další jednání PS proběhne 30.01.2024 od 11:00 hod. v kanceláři Mikroregionu. 

 

 

Zapsala 08. 01. 2024                                                                                                     PaedDr. Michaela Hradilová 

                                                                                                                                               Vedoucí PS Financování 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


